



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 227/2023 CÂMARA
MUNICIPAL DE JATAÍ – Pregão Presencial
Nº 001/2023, REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial Nº 1/2023**, objetivando, a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 38.348.805/0001-01 estabelecida na RUA JOSÉ PEREIRA REZENDE, 384 – QUADRA 20 LOTE 08, bairro SETOR CENTRAL-PARTE BAIXA, na cidade de JATAÍ-GO, BRASIL, CEP: 75800020, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	ÁLCOOL EM GEL 4,3KG ANTISSEPTICO PODE ELIMINAR ATÉ 9999 DAS BACTÉRIAS	MASTER	20.0	UNIDADE	R\$ 101,80	R\$ 2.036,00
38	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1LT	ANHANGUERA	200.0	UNIDADE	R\$ 14,94	R\$ 2.988,00
21	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA MASTER CONTÉM 5LTS	MASTER	20.0	UNIDADE	R\$ 217,40	R\$ 4.348,00
5	DESINFETANTE CONCENTRADO COM AÇÃO BACTERICIDAS E AÇÃO LIMPADORA 4X1 EM GEL CONTÉM 5KG ALTO PODER BACTERICIDA FRAGRÂNCIA LAVANDA	AZULIM	50.0	UNIDADE	R\$ 96,30	R\$ 4.815,00
19	DISPENSER P SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO CAP 600ML COM BICO DOSADOR	NOBRE	30.0	UNIDADE	R\$ 88,40	R\$ 2.652,00
7	DISPENSER SUPORTE PORTA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300/500 MTS	NOBRE	15.0	UNIDADE	R\$ 74,20	R\$ 1.113,00
15	FRASCO P/ SABONETEIRA DE MESA 500ML C/ PRESSÃO	FÊNIX	40.0	UNIDADE	R\$ 20,36	R\$ 814,40
34	LIMPADOR LIMPA PEDRAS 5LTS	MASTER	28.0	UNIDADE	R\$ 292,13	R\$ 8.179,64
14	LUVAS DE BORRACHA 100 NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CX100 UNIDADES SEM PÓAMIDO CANO CURTO COR AZUL	MEDIX	10.0	CAIXA	R\$ 59,93	R\$ 599,30
30	PAPEL HIGIÊNICO PARA DISPENSER ROLÃO 250MT 8X1 FOLHAS DUPLAS BRANCO MACIO EXTRALUXO 100 CELULOSE GOFRADO BIODEGRADÁVEL 1 QUALIDADE	SULLEG	35.0	PACOTE	R\$ 195,32	R\$ 6.836,20
55	PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHAS MATERIAL 100 CELULOSE 2 DOBRAS COR EXTRA BRANCO NÃO RECICLÁVEL BOA QUALIDADE PCT1000 FOLHAS MED COMPRIMENTO 23CM X 20CM LARGURA	NC	280.0	PACOTE	R\$ 25,64	R\$ 7.179,20
50	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO HIGIENIZAÇÃO DA PELE C AGENTES HIDRATANTE E EMOLIENTES FRAGRÂNCIA SUAVE ERVA DOCE GALÃO 5LT	MASTER	25.0	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 2.025,00
36	SACO P LIXO EM POLIETILENO RECICLÁVEL CAPACIDADE NOMINAL 100LT EM ROLO C20 UNDS COR PRETO DIM APROX 75CM X 105CM TIPO CLASSE 1	ADÃO	200.0	UNIDADE	R\$ 51,90	R\$ 10.380,00
33	SACO P LIXO EM POLIETILENO RECICLÁVEL CAPACIDADE NOMINAL 30LT EM ROLO C50 UNDS COR PRETO DIM APROX 59CM X 105CM TIPO CLASSE 1	ADÃO	200.0	UNIDADE	R\$ 51,43	R\$ 10.286,00
32	SACO P LIXO EM POLIETILENO RECICLÁVEL CAPACIDADE NOMINAL 50LT EM ROLO C30 UNDS COR PRETO DIM APROX 63CM X 80CM TIPO CLASSE 1	ADÃO	200.0	UNIDADE	R\$ 50,33	R\$ 10.066,00



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 74.317,74**

COMERCIAL ATACADÃO 2 LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.930.668/0001-10 estabelecida na AV NILSON DANTAS PIRES, nº 92, bairro CIDADE JARDIM II, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QUANT	UNIDAD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA) + CLORO ATIVO - TIPO SUPER CÂNDIDA - MÚLTIPLO USO - CONTÉM 5 LITROS	PROEZA	150.0	UNIDADE	R\$ 25,40	R\$ 3.810,00
28	DESINFETA/LIMPA/PERFUMA/GERMICIDA/AÇÃO BACTERICIDA/FUNGICIDA	PROEZA	120.0	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
56	DETERGENTE LIMPA REJUNTES (LIMPA E DESINCRUSTA) - 5 LTS	START	10.0	LITRO	R\$ 87,00	R\$ 870,00
45	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML RENDE MAIS NEUTROCLEAR LÍQUIDO VISCOSO DE BOA QUALIDADE	PROEZA	100.0	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 400,00
57	ESPONJA FIBRA LIMPEZA PESADA GROSSA BETTAÇO	BETANINI	40.0	UNIDADE	R\$ 48,50	R\$ 1.940,00
54	ESPONJA FIBRA LIMPEZA PESADA MÉDIA MED APROX 102MMX260MM PCTC 10 UNIDADES	BETANINI	35.0	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 1.505,00
43	ESPONJA LIMPEZA FORMATO RETANGULAR P SUPERFÍCIES DELICADAS EMBALAGEM PCT 01 UNIDADE	WISH	30.0	UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 276,00
9	FLANELA P LIMPEZA COR LARANJA MED 40CMX60CM 100 ALGODÃO	PROEZA	70.0	UNIDADE	R\$ 8,29	R\$ 580,30
1	FLANELA P/ LIMPEZA COR BRANCA 40X60CM - 100% ALGODÃO	PROEZA	60.0	UNIDADE	R\$ 8,10	R\$ 486,00
10	INSETICIDA MULTI - AÇÃO TOTAL - MULTI-INSETOS - USO INTERNO-FRASCO CAPACIDADE MÍNIMA 420 ML AEROSOL - PROTEÇÃO POR ATÉ 12 HS	BAYGON	60.0	UNIDADE	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
29	LIMPADOR LIMPA VIDROS C/ PULVERIZADOR 500ML	UAU	40.0	UNIDADE	R\$ 18,40	R\$ 736,00
11	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	PROEZA	100.0	UNIDADE	R\$ 5,40	R\$ 540,00
12	LIMPADOR PERFUMADO DILUÍVEL AÇÃO PROLONGADA 1:50 ATÉ 1:500 - AÇÃO PERFUMADA PROLONGADA AÇÃO LIMPADORA 5 LITROS - RENDE ATÉ 500 LTS	AZULIM	8.0	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 800,00
3	LIMPADOR REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA/CERA FLOTADOR - 5LTS	MAGICO START	30.0	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2	LIMPADOR REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA/CERA 5LTS	MAGICO START	30.0	UNIDADE	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
46	ODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY TUBO CAPACIDADE MÍNIMA 360ML FRAGRÂNCIAS VARIADAS 6 EM 1	GLADE	100.0	UNIDADE	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
13	PANO P LIMPEZA SACO DE ALGODÃO ALVEJADO TIPO EXTRA COR BRANCO MED APROX 70CM X 45CM TECIDO COSTURADO	PROEZA	50.0	UNIDADE	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
26	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PCT 4X1 30MT X10CM COR BRANCOMACIO ODOR NEUTRO BOA QUALIDADE	MAX	20.0	PACOTE	R\$ 16,23	R\$ 324,60
44	SABÃO EM PÓ 5KG ODOR PRIMAVERA BIODEGRADÁVEL ENZIMAS ATIVAS BOA QUALIDADE	ESPUMIL	70.0	UNIDADE	R\$ 99,50	R\$ 6.965,00
39	SACO DE ALGODÃO CRU ATOALHADO 70CMX1MT	PROEZA	100.0	UNIDADE	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
52	VASSOURA DE PALHA C CABO DE MADEIRA	JATAI	100.0	UNIDADE	R\$ 18,25	R\$ 1.825,00

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 38.588,40**

TECNO COM INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.049.744/0001-87 estabelecida na AVENIDA DORIVAL DE CARVALHO, 408, bairro CENTRO, na cidade de JATAI-GO, BRASIL, CEP: 75800020, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QUANT	UNIDAD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BALDE PLÁSTICO 15LTS RESISTENTE C/ ALÇA PLÁSTICA ANATÔMICA	millenium	10.0	UNIDADE	R\$ 30,80	R\$ 308,00
18	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE ALÇA ANATÔMICA 12LTS	rodobem	12.0	UNIDADE	R\$ 35,40	R\$ 424,80
22	BOTA PVC ESPECIAL, TIPO SETE LÉGUAS IMPERMEÁVEL, CANO MÉDIO	bracol	10.0	UNIDADE	R\$ 102,20	R\$ 1.022,00
37	DESODORIZADOR E NEUTRALIZADOR DE ODORES ANTI TABACO FRASCO CONTÉM 5 LITROS, FRAGRÂNCIAS VARIADAS ; AMBIENTES E LAVANDA	premise	20.0	UNIDADE	R\$ 98,65	R\$ 1.973,00
58	DESODORIZADOR E NEUTRALIZADOR DE ODORES ANTI TABACO FRASCO CONTÉM 500ML C PULVERIZADOR FRAGÂNCIAS AMBIENTES E	Start	100.0	UNIDADE	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

	LAVANDA					
23	ESCOVA ROUPAS MULTIUSO MADEIRA CERDA DE POLIPROPILENO	rodobem	10.0	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 43,90
53	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT.8X1	betanin	30.0	PACOTE	R\$ 5,30	R\$ 159,00
51	ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA DELICADA DUPLA FACE 1UND MEDIDA MÍNIMA APROX 110MMX70MMX23MM	tinindo	80.0	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 180,00
41	ESPONJA PALHA DE AÇO N° 0	aço bom	30.0	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$ 111,00
49	LIMPA ALUMÍNIO E INOX EMBALEGEM FRASCO 500ML TAMPA SISTEMA DE ABRIR E FECHAR NO BICO	REMOVEX	30.0	UNIDADE	R\$ 7,39	R\$ 221,70
24	LIMPADOR LIMPEZA PROFUNDA S/ AGRESSÃO 1LT FRAGÂNCIA FRESH LEMON	PEDREX	100.0	UNIDADE	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
42	LIXEIRA CESTO PLÁSTICO CAPACIDADE 30LTS TAMPA BASCULANTE E PEGADOR LATERAL RESISTENTE FECHADO FORMATO RETANGULAR DIMENSÕES APROX 345X243X575MM CESTO SEM TAMPA ALTURA APROX 47CM CORES BEGE E PRETO	JAGUAR	10.0	UNIDADE	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
16	LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA C/ PEDAL - 15 LTS	DESCARPACK	10.0	UNIDADE	R\$ 77,70	R\$ 777,00
48	LUVAS SEGURANÇA BORRACHA MATERIAL LATEX NITRÍLICO PALMADEDO ANTIDERRAPANTES FORRADA COR VERDE TAMANHOS P M G 6789 LINHA PROFISSIONAL DUPLA CAMADA DE PROTEÇÃO	BOM AR	40.0	UNIDADE	R\$ 20,80	R\$ 832,00
8	PÁ P/ LIXO PLÁSTICA - CABO LONGO	Pura casa	10.0	UNIDADE	R\$ 16,70	R\$ 167,00
4	RESERVATÓRIO P SABONETEIRA P SABONETES REFIL CAPACIDADE 800ML C BICO DISPOSITIVO P SUCÇÃO DO SABONETE ATRAVÉS DE BORRACHA COR TRANSPARENTE	premise	15.0	UNIDADE	R\$ 72,40	R\$ 1.086,00
20	RODO PLÁSTICO 40CM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	rodobem	15.0	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 360,00
17	RODO PLÁSTICO 60CM CABO LONGO REVESTIDO EM PLÁSTICO	rodobem	25.0	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 825,00
47	SABÃO EM BARRA PESO 200G BARRA TIPO C GLICERINA NEUTRO FORMATO RETANGULAR COR AMARELO CLARO PCT 5X1 SEM PERFUME BOA QUALIDADE	Oeste	30.0	UNIDADE	R\$ 20,35	R\$ 610,50
31	SUPORTE PARA FIBRA DE LIMPEZA MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE TIPO CABEÇA ROSQUEÁVEL P ENCAIXE DE CABO MEDIDA APROX COMPRIMENTO 23CM LARGURA 95CM ALTURA 04MM	rodobem	15.0	UNIDADE	R\$ 51,80	R\$ 777,00
35	VASSOURA DE PÊLO BASE PLÁSTICA C/ CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	rodobem	20.0	UNIDADE	R\$ 21,09	R\$ 421,80
40	VASSOURINHA PINCEL VASSOURA SANITÁRIA C CERDAS DE NYLON CABO DE POLIPROPILENO REFORÇADO SEM SUPORTE	puracasa	50.0	UNIDADE	R\$ 10,60	R\$ 530,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 17.259,70

TOTAL DO CERTAME

R\$ 130.165,84

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 130.165,84** (Cento e Trinta Mil, Cento e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos) cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s): **339030/22** Material de Consumo/Material de Limpeza e Produção de Higienização.

PUBLIQUE-SE.

JATAÍ, 19 de Maio de 2023.


ABIMAEL SOUZA SILVA
PRESIDENTE